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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA DURRES 
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL 

SEKTORI I NDIHMES EKONOMIKE DHE PAAFTESISE 

PROJEKTVENDIM 

Nr. ___ , Date _/ __ /2025 

PER 
MIRATIMIN E FAMILJEVE PERFITUESE TE NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI I 

KUSHTEZUAR PER BLLOKNDIHMEN EKONOMIKE DERI 6% DHE FONDI I TE 
ARDHURA VE TE BASHKISE DURRES, PER MUAJIN MAJ 2025. 

Ne mbeshtetje te Ligjit nr.139, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar; Ligjit nr. 
68/2017, "Per financat e veteqeverisjes vendote·", i ndryshuar; Ligjit nr.9936, date 26.06.2008 "Per 
menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e· Shqiperise" i ndryshuar; ; Ligjit nr.115/2024" Per 
buxhetin e vitit 2025 ", Ligjit nr. 57/2019., "•P.er Asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise", . . 
Vendimit le ·Keshillit te Ministrave nr:'·59.7, date :04.09.2019 "Per percaktimin e procedurave, te 

-dokumentacionit dhe te mases se perfitimit(te-.ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese 
mbi. fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike'.', i ndryshuar; Vendimit te Keshillit Bashkiak 
nr.115 date 24.12.2024 "Per miratimin e buxhetit te Bashkise Durres per vitin 2025, si dhe 
programin buxhetor 2025-2027"; Vendimit te Keshillit Bashkiak Nr l, date 11.02.2025 "Per 
miratimin e kritereve per familjet ne nevoje, qe do te trajtohen me ndihme ekonomike deri ne 6 % te 
fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike si dhe per ato, qe do te trajtohen me fonde te 
buxhetit vendor", si dhe sipas relacionit te pergatitur nga Drejtoria e Sherbimit Social, kryetari i 
Bashkise i propozon Keshillit Bashkiak te shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe, 

TE VENDOSE: 

l. Miratimin e perfitimit te ndihmes ekonomike nga te ardhurat e Bashkise Durres per 132 
(njeqind e tridhjete e dy) familje me nje fond prej 578.804 (peseqind e shtaedhjete e tete 
mije e teteqind e kater) leke. 

Nr NJESITE ADMINISTRATIVE Nr Leke 
l. Njesite Administrative Durres 87 391.762 
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2. Njesia Administrative Rrashbull 14 60.006 

3. Njesia Administrative Sukth 25 99.706 

4. Njesia Administrative rshem I 8520 

5. Njesia Administrative Katund i Ri 3 11.880 

6. Njesia Administrative Manez 2 6.930 

Shuma 132 578.804 

2 Familjet qe pertit • .. .. k •· • 
• . .. .. ~. OJne ne s emen e Nd1hmes Ekonomike ,nga te ardhurat e Bashkise ndodhen 

ne listen bashkenru1tur materialit . 

J •• Miratimin e heqjes nga skema e ndihmes ekonomike per kete muaj gjithsej -2- familje 

nga fondi i Bashkise si me poshte: 

✓ Njesia Administrative Nr 3 

Marinela Osmani Kalon ne sistem. 

✓ Njesia Administrative Nr 5 

Orges Zenuni Kalon ne sistem . 

4.Miratimin e futjes ne skemen e ndihmes ekonomike per muajin Maj 2025 te 18 

(Tetembedhjete) familje, te cilat jane ne nevoje, ne k~shte te veshtira ekonomike, me 

probleme te n~ryshme sociale dhe do te tr~jtoh.en .. me fond nga te ardhurat e Bashkise Durres 

si me poshte: 

✓ Njesia Administrative Nrl 

Dashamir Tafaruci Familje ne nevoje me shume perfituese ne vleren 2160 leke 

✓ Njesia Administrative Nr.3 

Loreta Tereziu Familje ne nevoje me shume perfituese ne vleren 3600 leke 

Enes Bardhi Familje ne nevoje me shume perfituese ne vleren 4800 leke 

Ahmet Saliu Familje ne nevoje me shume perfituese ne vleren 3960 leke 

Sanije Ibrahimi Familje !le nevoje me shume perfituese ne vleren 3200 leke 

YJlka Vezi Familje ne nevoje me shume perfituese ne vleren 8300 leke 

Fatjona Sherifi Familje ne nevoje me shume perfituese ne vleren 6200 leke 

✓ Njesia Administrative Nr.6 

Dila Toma Familje ne nevoje me shume perfituese ne vleren 5720 leke 

Servet Medja Familje ne nevoje me shume perfituese ne vleren 3267 leke 

Lumturie Rama Familje ne nevoje me shume perfituese ne vleren 1800 leke 

Tone Gjergj i Familje ne nevoje me shume perfituese ne vleren 3146 leke 

Mynirie Vata Familje ne nevoje me shume perfituese ne vleren 3960 leke 

Tafil Medja Familje ne nevoje me shume perfituese ne vleren 5346 leke 
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• Uran Lleshi 

• Bratilda Ndoja 

• Kujtime Seferi 

• Pali Shyte 

• Pjeter Prebibaj 

• Ermira Baruti 

Familje ne nevoje me shume perfituese ne vleren 5881 Jeke 

Familje ne nevoje me shume perfituese ne vleren 3960 leke 

Familje ne nevoje me shume perfituese ne vleren 3960 leke 

Farnilje ne nevoje me shume perfituese ne vleren 3146 leke 

Familje ne nevoje me shume perfituese ne vleren 4752 leke 

Familje ne nevoje me shume perfituese ne vleren 9900 leke 

5. Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Sherbimit Social, Bashkia Durres. 

Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6 te nenit 55, te ligjit nr.139/2015, "Per 

veteqeverisjen vendore" i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit te Qarkut 

Durres. 

DREJTORIA LIGJORE 

Drejtor 

Alneida Rroshi 
//' 

I KRYETAR 

Emiriana Sako 

DREJTORIA SHERBIMIT SOCIAL 

Drejtor 

feraj 
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